
český metro»rigícbtý instítut
Okružní 31
638 00 Brno

.3-

Smlouva o poskytování služeb
uzavřená podle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/20 12 sb.,

občanský zákoí'rík (ůle jen ,,oběanský zákoník")

I. Smluvní strany

Poskytovatel:
Jméno, název firmy: Centrum dopravního výzkumu, v.v.i.
Právní forma: Veřejná výzkumná instituce
IČ: 44994575
Sídlo: Líšeňská 33a, BIT?O

Bankovní spojení: Komerční banka, a.s.
Číslo účtu:

D?Č: CZ44994575
PSČ: 636 00

Statutární orgán zadavatele nebo zástupce oprávněný jednat a podepisovat jménem zhotovitele:
Jméno: Ing. Jindřich Frič, Ph.D. Funkce: ředitel
(ůle též ,,poskytovatel?)

a

Objednatel:
Český metrologický institut
Sídlo: Okružní 31, Brno PSČ 638 00
Právní forma: státní příspěvková organizace zřízená zřiz. listinou MH ČR č. j. 521 385/92-44 ze
dne 21. 12. 1992 ve zněn'í upravené zřizovací listiny vydané Rozhoóutim ministra MPO č.
l 6/2009, č. j. 131 3/Q9/02700/ 1000 ze dne 10. března 2009;
Ič: 00177016 DIč: CZOOl770l6
Bankovní spojení: Komerční banka, a.s., Praha; pobočka Brno, Černá Pole, Merhautova 1
Číslo účtu: ',

Jménem zhotovitele jedná: RNDr. Pavel Klenovský, generální ředitel, statutární orgán
(dále též ,,objednatel?),

se níže uvedeného dne, měsíce a roku dohodli na následující smlouvě o poskytování služeb (dále
jen ,,smlouva?)

Prohlášení smluvních stran:

Smluvní strany prohlašují, ze údaje uvedené v tomto článku smlouvy jsou v souladu s
příslušnými zápisy ve veřejném rejstříku (§25 a následujících zákona o vere5ných rejstřících
právnických a fyzických osob), nebo v živnostenském rejstříku (§60 živnostenského zákona),
příp. v 3ňné evidenci, a že osoby zde uvedené jsou jc5ich oprávněnými zástupci.

Smluvní strany určují osoby oprávněné jednat ve věcech předmětu {éto smlouvy:

a) za poskytovatele:
jméno: l
e-mail:

tel.: :



?

b) za objednatele:
jméno:
email: ;

tel.:+

II. Předmět smlouvy

1.

2.

3.

4.

Předmětem této smlouvy 3e závazek poskytovatele poskytnout objednateli následující služby:
spolupráci při tvorbě podkladů pro vypracování metrologického předpisu pro ověřování
stanovenýí;h měřidel - vah pro vysokorychlostní kontrolní vážení si?ničních vozidel za pohybu
(dále také ,,metrologické předpis?). Poskytovatel se vrámci této činnosti zavazuje
poskytnout spolupráci při tvorbě podkladů pro shora uvedený metrologický předpis, které se
zabývají zejména přípravnou fází procesu ověřování, technickou dokumentací, procesními
záležitostmi spojených s deklarací a prověrovánim vážícího místa a jeho geometrických
parametrů, a dále podkladů řešící otázku nAroků na logistiku činností a součinnost pro
přeťmětné ověřování.
Poskytovatel se zavazuje rovněž poskytnout spolupráci při úpravách výíse uvedených
podkladů, které budou nezbytné pro vypořádání připomínek vzešlých z interního
připomínkového řízení a z posu«iků oponentů návrhu metrologického predpisu.
Předmětem této smlouvy je dále závazek objednatele řádně poskytnuté služby nebo výstupy
z nich převzít a zaplatit za ně poskytovateli odměnu podle čl. III. této smlouvy.
Poskytovatel bude poskytovat služby na základě pokynů pověřeného zaměstnance
objednatele. Osobou pověřenou k předávání těchto pokynů a převzetí výsledků a výstupů
činnosti poskytovatele, pokud v konkrétním případě nebude stanoveno jinak, je Ing. Ivan Kříž.

III. Odměna a platební podnínky

Objednatel se zavazuje za poskytnutí služeb dle této smlouvy zaplatit poskytovateli smluvní
odměnu ve výši 80.000,- Kč včetně DPH. Výše DPH bude stanovena podle platných právních
předpisů platných v době fakturace.
Odměna dle předchozího odstavce je odměnou konečnou a zahrnuje veškeré náklady
poskytovatele spo3ené s plněním předmětu smlouvy.

3. Plnění dle této smlouvy se považuje za uskutečněné v okaínžiku dokončení finální verze
metrologického předpisu specifikovaného včl. II. oit. l a 2 smlouvy. Po uskutečnění
zdanitelného plnóí je Poskytovatel oprávněn vystavit fakturu - daňový doklad.
Objednatei je povinen a zavazuje se zaplatit smluvní odménu bezhotovostně na základě
vystaveného běžného daňového dokladu, který bude obsahovat náležitosti upravené v § 29 a
násl. zákona č. 235/2004 sb., Ve znéní pozdějších předpisů.
Splatnost faktury 3e 21 dnů ode dne prokazatelného doručení jejího originálu objednateli.
Odměna se považuje za uhrazenou dnem odepsánf fakturované částky z účtu objednatele ve
prospěch účtu poskytovatele.

1.

2.

4.

5.

6.

IV. Práva a povinnosti smluvních stran

Poskytovatel prohlašuje, že disponuje potřebnými odbornými znalostmi a schopnostmi pro
poskyt@vání služeb podle této smlouvy.

2. Poskytovatel je oprávněn:
2. 1 . požadovat od objednatele potřebnou součinnost, zejména poskytnutím informací a podkladů

nezbytných k plnění předmětu smlouvy.

1.



?

3. Pro případ, že objednavatel nezaplatí řádně vystavenou fakturu, je poskytovatel oprávněn
požadovat po objednateli smluvní úroky z prodlení, a to ve vý'si O,03 % z celkové odměny za
každý započatý den prodiení.

4. Poskytovatel je povinen:

4. 1. vykonávat sjednanou službu podle nejnovejších poznatků vědy a techniky na vysoké odbomé
úrovni v souladu s příslušnými právnfmi a technickými předpisy.

4.2. zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, o kterých se při plnění této smlouvy dozvěděl.
Povinnosti mlčenlivosti může poskytovatele zprostit jen objednatel svým písemným
prohlášením či zmocnéním a dále v případech stanovených zákonnými předpisy. Povinnost
mlčenlivosti trvá i po skončení platnosti této smlouvy.

4.3. účastnit se pracovních schůzek s objednatelem nebo s objednatelem povětenýíni osobami, a
to za účelem projednání postupů souvisejících s poskytováním služeb.

4.4. chránit zájmy Objednatele, zejména je povinen upozornit objednatele na veškerá nebezpečí
škod, která 3sou mu známa a která souvisejí s poskytováním služeb.

4.5. přfpadné nedostatky plnění odstranit podle pokynů objednatele v dohodnuté ?hůtě.
4.6. v případě uplatnění námitek a připomínek provést úpravu dokumentů, které poskytovatel

vyívořil v rámci plnění předmětu této si'nlouvy.
5. Objednatel je oprávněn:

5. 1. požadovat v případě prodlení s poskytnutím služby podle čl. II smlouvy zaplacení smluvní
pokuty ve výši O,03 % ze smluvní odměny za každý započatý den prodlenf.

5.2. Odstoupit od smlouvy, a to v případě, že poskytovatel nepostupuje v souladu s právními a
technickými předpisy.

6. Objednatel je povinen:
6.1. poskytnout poskytovateli veskerou potřebnou součinnost, zejména předáním informací a

podkladů nezbytných kplnění předmětu této smlouvy a případně pomocí při následném
zjišt'ován?í dalších informací nebo zajišt'ováním hlších podkladů, mají-li přímý vztah k
předmětu smlouvy.

6.2. informovat poskytovatele o všech důležitých skutečnostech a změnácb, které by mohly mít
vliv na realizaci předmětu smlouvy.

V. Doba platnosti smlouvy

Tato smlouva vstupuje v platnost a účinnost dnem podpisu smluvních stran.
Je uzavřena na dobu určitou potřebnou pro vytvoření finální verze metrologického předpisu
21. 11. 2016.

3. Smlouva, resp. závazky ze smlouvy zanikají jejich splněním, příp. písemnou dohodou
smluvních stran.

4. K ukončení smlouvy ínůže dojít též písemnou výpovědí bez uvedení důvodu, přičeínž běh
jednoměsíční výpovědní ?hůty počíná prvním dnem kalendářního měsíce následujícího po
jejím doručení druhé smluvní straně.

1.

2.

VI. Závěrečná ujednání

1. Obě smluvní strany jsou povinny aktivně a bez zbytečného prodlení se vzájemně informovat
o vzniku skutečností, které by mohly ovlivnit účinnost smlouvy nebo jejích jednotlivých
ustanovení nebo kvalitu a termíny plnění závazků vyplývajících ze sinlouvy.



?

Změny a doplňky smlouvy musí být po vzájemné dohodě uzavřeny písemně, číslovanými
dodatky.

3. Smluvní strany budou řešit případné spory týkající se plnění smlouvy především vzá'3emným
jednáním zástupců nebo statutárních orgáíá, a to zpravidla do 14 kalendářních dnů od
písemné výzvy nebo upomínky jedné ze smluvních stran. Nedojde-li kvyřešení sporu
dohodou, bude sporná záležitost řešena soudní cestou.
Účastníci vsouladu sustanovením § 89a občanského soudního řádu uzavřeli dohodu,
respektive se dohodli na 5ňné mistní příslušnosti soudu prvniho stupně. Místně přislušný soud
je soud prvnfho stupně, v jehož obvoďu má sídlo Český metrologický institut.

5. Smluvní strany uzavřely tuto smlouvu po předchozím projednání smluvnícb závazků
dobrovolně, vážně, srozumitelně a určitě, což stvrzují svými podpisy.

6. Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, kaMý s platností originálu, jeďno vyhotovení
obdží poskytovatel a jedno objednatel.

2.

4.

V Brně dne 20, 10. 7016 V Brně dne 2 5 -!)- 2al6

Ing. Jindřich Frič, Ph.D
ředitel

RNDr. Payel Klenovský
generální ředitel

(-.

/ /
i

osQyÍíPoskyÍovatel
. . ........ .. ?. ......Z. ........ .Ň .... -??S. .. ...... ...

lObjednatel

aaentrum 'JOiJia»í:'í;ií0 'Kl?ja:: ,;';'4:.». :r. í.í. 1.
l-iši?ňslí.á Š.3a, '{:ďil Í" ?:Li'lO)U0? (,,)' 1,',?..?p(ly.(.z

tLŤ"?:'?.'i«'i;Iyi':rv;'oÚí=?:(:' DIC'. CZA4'3e"S75

Český mc':roíogicxý institul
'J'kružní 3í

638 00 Brno
.3-


